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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh

 Në këtë fazë të orës mësimore do shkruaj në tabelë dhe nx. do të lexojnë : Lira shkoi në shitore dhe i tha shitësit:  Të lutem, xhaxha !  
Nëna më tha të blejë, 3 litra mollë,  4 litra banana dhe 1 kilogram pjeshka.    
A ka gabime në tekstin që lexuat?                      Parashtrim i pyetjeve
Nese mendoni që ka gabime, atëherë rregulloni në fletoret tuaja.
Ku është gabimi? Te litri 

Me cilën fjalë e zëvendësuat fjalën litër?   Kilogrami është njësia për matjen e masës së sendeve. 

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : Lexim i drejtuar
Pastaj nxënësit do t‘i  udhëzoj t’i hapin librat f. 53 F.P 
Detyra e 1 .Lexojmë bashkë me nx..  Parashtrim i pyetjeve Sa është masa e dhurates së parë ? 1 kg 

Sa është masa e dhurates së dytë ? 8 kg 

Sa është masa e dhurates së tretë ? 6 kg 

Si vepruat për të gjetur masen e për secilen dhuratë?  
-Sa janë të  kuptuar për ju ushtrimet ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)
Detyra 2. Çfarë ka në peshore?  ( valixhe, një kavanoz, dhe një kungull )  

Sa kg. valixhja ka ? ( 5kg )    Vazhdojmë njejtë edhe me sendet e tjerë. 

Pastaj i llogaritin kg dhe gjejnë shumën e tyre. 

Detyra 3. Nxënësit potësojnë tabelat duke llogaritur sa kg, janë gjërat ushqimore. 
-Sa janë të  kuptuar për ju ushtrimet ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)
 

	REFLEKTIM – R:  Pyetje  për diskutim   
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

Parashtrim i pyetjeve
-Si vepruat te detyra e parë ?

-Po te detyra e dytë ?

- A kishit vështërsi gjatë zgjedhjes së detyrave?
Detyrë shtëpie : Nx. do të punojnë detyrën e 4. në fletore.


	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________









Fjalët kyçe :  kilogrami,mbledhje,  zbritja, mbledhor, ndryshim, barazi , probleme  





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim












































Kriteret e suksesit :


* Tregoni peshen e dhuratave në kilogram . 


* Llogaritni kilogramet që janë dhe gjeni shumën e tyre.


* Formojnë peshat e kërkuara me anën e peshave të dhëna.                              








*








Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit ,





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Dallojnë peshat e sendeve. 





2. Llogaritin me kilogram  .





3. Formojnë peshat e kërkuara me anën e peshave të dhëna.























Qëllimi i të nxënit :  Të ushtrojmë për kilogramin .





Njësia mësimore: Kilogrami  f. 53 F.P  











Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës , fletorja, tabela etj.





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Destan Sylaj





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi gjatë  mësimit





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data:





Lënda: Matematikë





Klasa: II / 2
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